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Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu J.Č. 

 
Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Ekonomikas un finanšu nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta 12.5.apakšpunktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktu, Ekonomikas un finanšu nodaļa veica 

pārbaudi par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka nekustamā 

īpašuma 1718/3277 domājamo daļu Rīgas iela x, kadastra Nr.xxxx, un Zaļā iela x, kadastra 

Nr.xxxx, Bauskā, Bauskas nov. bijušajam īpašniekam J.Č., personas kods xxxx, ir nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 3820,59 EUR, tai skaitā pamatparāds 2722,21 EUR un nokavējuma nauda 

1098,38 EUR.  

Ar 2012.gada 13.novembra Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas spriedumu lietā 

Nr.C29812712 tika pasludināts fiziskas personas J.Č., personas kods xxxx, maksātnespējas 

process ar bankrota procedūru. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.pantu „Kreditoru prasījumu iesniegšana” 

2012.gada 11.decembrī pieteikts kreditora prasījums par summu 2688 Ls (divi tūkstoši seši simti 

astoņdesmit astoņi lati). 

 Zemgales apgabaltiesa 2012.gada 22.novembrī pieņēmusi lēmumu lietā Nr.C06067212 

apstiprināt J.Č. piederošo 1718/3277 domājamo daļu nekustamā īpašuma Rīgas iela x izsoles 

pārdošanas aktu, kas stājās spēkā 2012.gada 29.novembrī. 

Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesa 2013.gada 25.septembrī pieņēmusi lēmumu 

lietā Nr.C29746113 apstiprināt Jānim Čeglim piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 22 izsoles 

pārdošanas aktu, kas stājās spēkā 2013.gada 13.novembrī. 

Ar Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas 2013.gada 18.decembra nolēmumu 

pabeigta parādnieka bankrota procedūra, apstiprināts saistību dzēšanas plāns un pasludināta 

saistību dzēšanas procedūra. Saistību dzēšanas plāna darbības termiņš divi gadi (t.i., no 2013.gada 

1.decembra līdz 2015.gada 1.decembrim). 

Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesa 2016.gada 5.janvārī pieņēmusi lēmumu lietā 

Nr.C29812712, izpildīta fiziskas personas J.Č., personas kods xxxx, saistību dzēšanas procedūra 

un izbeigts maksātnespējas process. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts un 25.panta trešā 

daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar 

tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš 

attiecīgās pašvaldības. 

No minētā izriet, ka fiziskas personas J.Č., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 3820,59 EUR (tai skaitā pamatparādu 2722,21 EUR un nokavējuma naudu 

1098,38 EUR) dzēš Bauskas novada pašvaldība. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka J.Č., personas kods xxxx, 

kuram pabeigta bankrota procedūra un izbeigts maksātnespējas process, nekustamā īpašuma 
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nodokļa parāds 3820,59 EUR (tai skaitā pamatparāds 2722,21 EUR un nokavējuma nauda 1098,38 

EUR) ir dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 

25.panta trešo daļu un ceturto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst J.Č., personas kods xxxx, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3820,59 EUR (trīs 

tūkstoši astoņi simti divdesmit euro, 59 centi), tai skaitā pamatparādu 2722,21 EUR un 

nokavējuma naudu 1098,38 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                       R. Ābelnieks 

 

 

 


